
Jegenstorf
Institution Bezeichnung Zielgruppe Websiten mit weiteren Informationen

Tagesschule Jegenstorf Ferienbetreuung 1. KiGa - 6. Kl. https://www.jegenstorf.ch/schule/angebote/Ferienbetreuung

Rekja Modilager ab 4. Kl http://www.rekja.ch

Rekja Jungslager ab 4. Kl http://www.rekja.ch

ref. Kirchgemeinde TeenieCamp 5.-9. Kl https://www.kirche-jegenstorf.ch/teeniecamp

ref. Kirchgemeinde Chinderwuche 4 bis 11 Jahre https://www.kirche-jegenstorf.ch/kinderwoche-jegi 

Cevi Jegenstorf-Schönbühl Sommerlager SOLA ab 2. Kl https://www.cevijegschoe.ch/# 

Pfadi Sommerlager Wolfsstufe 2.-4. Kl http://www.pfadischekka.ch/

Waudchutz Ferienbetreuung 4 - 10 Jahre http://www.kinderbetreuung-waudchutz.ch/

Kinder-Camps polysportive Camps 6 - 13 Jahre https://www.kinder-camps.ch/de/home

Songline Musicalwoche 2. bis 9. Kl https://songline.ch/jegenstorf/

Münchner Fussball Camp Fussball-Tagescamp / Ferienwoche 5 bis 12 Jahre https://www.muenchner-fussball-schule.de/camps-indoor-outdoor/ 

Tennisclub Jegenstorf Intensivwoche keine Angabe https://tc-jegenstorf.ch

Ausserhalb Jegi
Pro Juventute Elternkompass "Freizeit & Ferien" (schweizweit) 6 bis 16 Jahre https://kompass.projuventute.ch/

MS Sports Sport+Fun für Kids (schweizweit) KG bis 9. Kl https://www.mssports.ch/home/

Blauring Zollikofen Sommerlager SOLA KG bis 9. Kl http://www.blauringzollikofen.ch/ 

Kirche Urtenen Kinderlager 2. KiGa-4. Kl https://www.kirche-urtenen.ch/kilaeriz2023 

Kirche Urtenen Teenie Camp 6. bis 9. Kl https://www.kirche-urtenen.ch/veranstaltung/41813

ProFaWo Ferienbetreuung 1. KiGa - 6. Kl www.kidsco.ch/ferienbern

Solothurner Ferienpass Ferienaktivitäten  6 - 16 Jahre https://solothurn.feriennet.projuventute.ch/ 

Reitschule Burgdorf Reitferien-Kurse Anf. & Fortge. www.reitschule-burgdorf.ch

Erlebnishof Moossee Reitlager ab 8 J. https://www.erlebnishof-moossee.ch/ 

Ueli Lüscher Sportcamps Sportcamp Tenero (TI) 10 bis 16 Jahre https://www.tls.ch/sportcamps/sommercamps/

Ueli Lüscher Sportcamps Snowcamp (div. Destinationen) 10 bis 16 Jahre https://www.tls.ch/sportcamps/snowcamps/

Stiftung Jugendförderung Diverse polysportive Tageslager rund um Bern 5 bis 12 Jahre https://www.stiftung-jugendfoerderung.ch/kindersport-wochen

«fit4future» Sportcamps polysportive Camps (schweizweit) 1. bis 6. Klasse https://www.fit4future-camps.ch/de/fit4future-sportcamps.html

WWF Ferienlager Diverse Lager (schweizweit) ab 7 Jahren https://www.wwf.ch/de/projekte/erlebnisse-die-bleiben-die-wwf-ferienlager

WWF Ferienlager Diverse Lager (schweizweit) ab 7 Jahren https://wwflager.feriennet.projuventute.ch/activities

Ferienlager Blaues Kreuz Ferienlager für Kids und Teenies 7 bis 15 Jahre https://besofr.blaueskreuz.ch/ferienlager

Ferienlager insieme Kanton Bern Ferienwoche für Kinder mit Beeinträchtigungen 6 bis 16 Jahre https://www.insieme-kantonbern.ch/startseite/angebote/ferienangebote/angebote-fuer-erwachsene/

Kinder-Camps polysportive Camps (schweizweit) 6 bis13 Jahre https://www.kinder-camps.ch/de/home

Sportamt Bern polysportive Feriencamps (Bern) KiGa bis 6. Klasse https://www.sportamt-bern.ch/polysportives-kidscamp/

Zirkusschule Bern Zirkusferienwochen in Bern ab 6 Jahren https://zirkusschulebern.ch/zirkus-ferienwochen/

Ponyhof Bätterkinden Ferienkurse (Tagescamps & Lager) je nach Kurs ab 5 J. https://www.ponys.ch/angebote/ferienkurse/#1530173257490-e56d2681-1147

Badi Fraubrunnen Schwimmkurse ab 4 Jahren https://badifraubrunnen.ch/kinderschwimmkurs/

Camps im Kanton Bern https://www.bsm.sid.be.ch/de/start/themen/sport/sportangebote-und-events/camps-und-ferienangebote.html

Camps in der ganzen Schweiz https://www.jugendsportcamps.ch/#/camps

Ferien-Angebote Jegenstorf und Umgebung 


